
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400306

306

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de Registro
de Preços para aquisição de bebedouros industriais para atender as necessidades das
secretarias municipais de Educação, Assistência Social e Esporte Juventude e Lazer do
Município de Passagem/RN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos - inicio de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia
15/06/2022 - termino: 14:00 horas do dia 29/06/2022. E abertura das propostas: às 14:01
horas do dia 29/06/2022, inicio da sessão de disputa de preços: às 14:01 horas do dia
29/06/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua
Senador Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029 -
pelo e-mail:cplpassagemrn@gmail.comou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem/RN, 13 de Junho 2022.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 98/2022

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0015; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau
dos Ferros; CONTRATADA: DI FABRIKS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI; CNPJ:
33.592.176/0001-39; OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos com
a finalidade de estruturação da rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social -
SUAS, pertencente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: O

valor da contratação é de R$ 6.000,00 (seis mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2022,
Unidade Orçamentária 9001 - Secretaria de Desenvolvimento Social, Ação 2204 -
Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos, Classificação Econômica 449052 -
Equipamentos e Material Permanente, Fonte 17063110 - Transferência decorrente de
emendas parlamentares individuas. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura e encerramento em 31
de dezembro de 2022, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da
Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal;
CONTRATADA: DI Fabriks Comercio Servicos E Locacao EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 30 de junho de 2022, às 10h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2022, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método
convencional, no Assentamento Alto da Colina, zona rural do Município de Santa Cruz/RN.
O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro,
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante
a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (covid-19), no âmbito do
Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um metro e meio entre
as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização
dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ
estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos
Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 01 de julho de 2022, às 10h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 004/2022, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução
das obras de construção do Canal de Drenagem do Açude Santa Rita, no Município de
Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Fe r r e i r a
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda
a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou
através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será
processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando
o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus (covid-19), no
âmbito do Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um metro e
meio entre as pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de
higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão
pública, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena
determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao
distanciamento recomendado.

Santa Cruz/RN, 13 de junho de 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através de seu Pregoeiro,
torna público que promoverá em 28 de junho de 2022, às 09h00min, no
Auditório do Sindicato Rural - SENAR, situada a Rua Boa Vista, 995, Bairro
Novo Juremal, São Paulo do Potengi/ RN - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
005/2022, objetivando o Registro de Preço para eventual contratação de
empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de transporte
universitário em veículo fechado tipo (ônibus) no município de São Paulo do
Potengi - RN, conforme especificações contidas no Anexo I. O Edital encontra-
se disponível na sede da Prefeitura, Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo
do Potengi/RN, no horário das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-
feira ou através do e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi-RN, 13 de junho de 2022.
JACKSON ARAÚJO DUARTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP. OBJETO: Contratações futuras de
empresa especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e brinquedos
educativos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração,
Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste Município. FONTE
DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos
oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do
Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.771,32 (trinta e quatro mil e setecentos e
setenta e um reais e trinta e dois centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022. ASSINANTES: MARIA
TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. CLEYTON JOSÉ DE OLIVEIRA -
PROCURADOR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: LÁZARO BEZERRA SOARES - ME
OBJETO: Contratações futuras de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente, jogos e brinquedos educativos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e
Habitação deste Município. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento
correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM,
ICMS e Receitas Tributárias do Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.676,60 (treze mil
e seiscentos e setenta e seis reais e sessenta centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. LÁZARO BEZERRA
SOARES - TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME. OBJETO: Contratações
futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e
brinquedos educativos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste
Município. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta
dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas
Tributárias do Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: 44.019,15 (quarenta e quatro mil e
dezenove reais e quinze centavos), VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA
RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA
- TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA. OBJETO: Contratações futuras de
empresa especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e brinquedos
educativos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração,
Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste Município. FONTE
DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos
oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do
Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 253.442,15 (duzentos e cinquenta e três mil e
quatrocentos e quarenta e dois reais e quinze centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022.
ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. FERNANDO
ANTÔNIO NUNES GONDIM JUNIOR - TITULAR DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - EPP. OBJETO: Contratações futuras
de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e brinquedos
educativos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração,
Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste Município. FONTE
DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos
oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do
Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 106.882,12 (cento e seis mil e oitocentos e oitenta
e dois reais e doze centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA
RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - TITULAR
DA ADJDICATÁRIA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-
SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN.
ADJUDICATÁRIA: D. F. DE S. SILVA - ME. OBJETO: Contratações futuras de empresa
especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e brinquedos educativos
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação,
Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste Município. FONTE DE
RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos
do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e Receitas Tributárias do Municipal.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 84.967,54 (oitenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais
cinquenta e quatro centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022. ASSINANTES: MARIA TARCIA
RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA - TITULAR DA
ADJDICATÁRIA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2022-SRP. ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO
GRANDE/RN. ADJUDICATÁRIA: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI. OBJETO: Contratações
futuras de empresa especializada no fornecimento de material de expediente, jogos e
brinquedos educativos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social e Habitação deste
Município. FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por
conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Municipal, FPM, ICMS e
Receitas Tributárias do Municipal. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.025,10 (hum mil e
vinte e cinco reais e dez centavos). VALIDADE: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022. ASSINANTES:
MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL. GUSTAVO OLIVEIRA - TITULAR
DA ADJDICATÁRIA


